
 

 

 

Tisková zpráva 

leden 2024 

Zakončení projektu Lost Millennials: Vytvoření nadnárodní sítě pro hodnocení 

iniciativ pro osoby 25+ NEET 

V listopadu 2021 byl zahájen projekt s názvem ‘Lost Millennials – Transnational research 

network for the evaluation of initiatives targeting 25+NEETs’. Jeho hlavním cílem bylo podpořit 

úspěšnou integraci specifické skupiny mladých lidí ve věku 25-29 let, kteří nejsou zaměstnaní 

ani se neúčastní vzdělávání a odborné přípravy (25+ NEETs), do pracovního procesu nebo do 

systému vzdělávání a odborné přípravy. Projekt se zaměřil na rozšíření znalostí o dopadech 

iniciativ v oblasti vzdělávání a zaměstnanosti na tuto cílovou skupinu a na budování kapacit 

pro provádění studií dopadů. Tento projekt, který realizovalo konsorcium 13 partnerů z celé 

Evropy, bude ukončen na začátku roku 2024.  

Hlavní úspěchy: 

1. Výzkumné aktivity a souhrnné zprávy 

Partnerské organizace vypracovaly řadu studií, které se zaměřily na situaci osob starších 25 

let, na relevantní politiky a na mapování stávajících iniciativ a jejich hodnocení. Zvláštní 

pozornost byla věnována důsledkům pandemie na tuto cílovou skupinu. Výzkumné činnosti 

probíhaly na úrovni jednotlivých zemí a vytvořily tak podklady pro nadnárodní souhrnné 

zprávy. Na základě těchto zjištění pak partneři vypracovali podklady pro vyhodnocování 

veřejných a místních iniciativ. Tyto iniciativy, které podporují osoby 25+ NEET, byly zkoumány 

v devíti partnerských zemích a staly se ústředním tématem výzkumných aktivit. Zprávy z 

tohoto projektu jsou k dispozici na internetových stránkách projektu: 

https://lostmillennials.eu.  

2. Šíření informací o výsledcích a závěrečná konference 

Výsledky výzkumu spolu s politickými doporučeními, které vycházely z klíčových poznatků 

projektu, byly představeny na závěrečné konferenci projektu, která se konala 28. listopadu 

2023 v Bruselu. Na konferenci proběhly prezentace a diskuse u kulatého stolu, které umožnily 

odborníkům, výzkumným pracovníkům, expertům a tvůrcům politik z celé Evropy setkat se a 

společně diskutovat možná řešení pro podporu mladých, nejvíce zranitelných, osob. 

K tématům diskuze patřila také role vyhodnocování při nastavování a tvorbě politik v oblasti 

mládeže. 

 

3. Založení nadnárodní výzkumné sítě 

Jedním z hlavních výsledků projektu je vytvoření nadnárodní sítě výzkumných pracovníků  ze 

zapojených institucí, které sdílejí své znalosti a know-how a organizují akce zaměřené na 

budování kapacit. Kromě interních školení o metodách hodnocení a posuzování dopadů, 

uspořádalo toto partnerské uskupení sérii online akcí. Na těchto akcích se setkali zahraniční 

https://lostmillennials.eu/


 

 

výzkumní pracovníci a odborníci, aby diskutovali o politice mládeže, zaměstnanosti mladých 

lidí a hodnocení politik. Záznamy z těchto online akcí jsou k dispozici na YouTube kanálu Lost 

Millennials. 

Výzkumná síť bude pokračovat i po ukončení projektu s cílem zdůraznit význam hodnocení v 

oblasti zaměstnanosti mladých lidí, diskutovat s odborníky a podporovat dialog mezi 

zúčastněnými stranami z oblasti politiky, výzkumu a praxe. 

 

Pro vice informací o projektu prosím kontaktujte:  

Petr Fanta (Projektový manažer, IREAS, Institut pro strukturální politiku, o.p.s.): 

fanta@ireas.cz  

Sledujte nás na sociálních sítích:  

Facebook: https://www.facebook.com/LostMillennials  

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/lost-millennials-project/ 

YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCoMCjxoKEIEob85ytq1r-GQ 

Partneři projektu Ztracení mileniálové 

Vedoucí partner: HETFA Research Institute (Maďarsko) 

Partnerské organizace: 

- Center for the Study of Democracy (Bulharsko),  

- Institute for Structural Policy (Česká republika),  

- Institute of Entrepreneurship Development (Řecko),  

- Binda Consulting International (Malta),  

- Evidence Institute Foundation (Polsko),  

- Sapientia University of Cluj Napoca (Rumunsko),  

- Slovak Business Agency (Slovensko), a 

- University of Burgos (Španělsko) 

Expertní partneři: 

- Centre for Social Innovation (Rakousko),  

- Bifröst University (Island),  

- Demos Research Institute (Finsko), a 

- Nord University (Norsko). 

 

Projekt je financován Islandem, Lichtenštejnskem a Norskem prostřednictvím Fondu EHP a 

Norských fondů pro zaměstnanost mládeže. 
Implemented by:                                                                                                                              
 

mailto:fanta@ireas.cz
https://www.facebook.com/LostMillennials
https://www.linkedin.com/company/lost-millennials-project/

